每股经营活动产生的现金流量净额（元

/股）
0.31 0.06 416.67%

2012 年半年度报告全文

6

本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度同

期末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元

/股）
5.41 5.19 4.24%

资产负债率（%） 16.32% 17.09% -0.77%

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -14,448.82

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,361,014

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 395,000

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小

于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价

值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产

减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的

损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当

期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外， 1,573,463.66

2012 年半年度报告全文

7

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允

价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行

一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -442,597.95

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -3,137.18

所得税影响额 -972,528.69

合计 1,896,765.02 --

2012 年半年度报告全文

8

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 368,917,960 72.76% -368,051 -368,051 368,549,909 72.69%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 365,404,200 72.07%

其中：境内法人持股 244,480,220 48.22% 244,480,220 48.22%

境内自然人持股 120,923,980 23.85% 120,923,980 23.85%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 3,513,760 0.69% -368,051 -368,051 3,145,709 0.62%

二、无限售条件股份 138,082,040 27.24% 138,450,091 27.31%

1、人民币普通股 138,082,040 27.24% 368,051 368,051 138,450,091 27.31%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 507,000,000 100% 0 507,000,000 100%

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格（元/

股）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

2012 年半年度报告全文

9

股票类

人民币普通股

（A 股）

2010 年 07 月

02 日
29 63,500,000

2010 年 07 月

13 日
63,500,000

2010 年 5 月 20 日，经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]663 号”《关于核准杭州巨星科技股份有限公

司首次公开发行股票的批复》文核准，公司公开发行不超过 6,350 万股人民币普通股。

本次发行采用网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网下配售

1,270 万股，网上定价发行 5,080 万股，发行价格为 29.00 元/股。本次发行股票于 2010 年 7 月 2日完成。

经深圳证券交易所《关于杭州巨星科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]222 号）同

意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“巨星科技”，股票代码“002444”；其中本次

公开发行中网上定价发行的 5,080 万股股票将于 2010 年 7 月 13 日起上市交易。

公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由 19,000 万股增加到 25,350 万股，其中，无限售条件的股份数

为 5,080 万股，自 2010 年 7 月 13 日起在深圳证券交易所中小企业板上市交易，占总股本的 20.04%；有限售条件的

股份总数为 20,270 万股，其中向询价对象配售的 1,270 万股限售三个月，已于 2010 年 10 月 12 日上市交易；其余

为首次公开发行前已发行股份。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 28,230 户。

2、前十名股东持股情况

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售

条件股份

质押或冻结情况

股份状态 数量

巨星控股集团有限公司 社会法人股 48.22% 244,480,220 244,480,220
质押 36,000,000

仇建平 其他 17.28% 87,584,300 87,584,300